PROCESSO DE ESCOLHA PARA O CARGO DE CONSELHEIROS TUTELARES –
GESTÃO 2024/2028

01/10/2023

Edital 008/2023:
Súmula: Resultado preliminar da apuração

A Comissão Especial do Processo de Escolha para o cargo de Conselheiros

Tutelares, nomeada pela Resolução CMDCA nº 006/2023, e, no uso das atribuições que

lhes confere a Lei Municipal Nº 007 de 08 de março de 2023,

1.0 TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da apuração da eleição para o cargo de

conselheiros Tutelares realizadas em 01 de outubro de 2023, conforme segue:

Município de Mariópolis

Votos válidos 544

Votos brancos 00

Votos nulos 01

Total de votos 545

Resultado da apuração dos votos válidos:

Posição Nome do candidato N. do

candidato

Total de votos

1o Solange Stanqueviski 13 143

2o Roseli Cecchin 12 126

3o Suellen do Amaral 14 93

4o Celia Carvalho  10 72

5o Suzana Rekssua 15 64

6o Mareci de Oliveira 11 46

Total de votos válidos 544

2.0 Conforme edital 001/2023, ABRE PRAZO para interposição de recurso para possíveis
impugnações dos dias 02 a 04 de outubro.

Mariópolis, 02 de outubro de 2023.